
1 

  
 
 
 
 

Ročník 17         obce Pod ěšín         č. 2/2013 
 

Novinky.                                       
 

Úvod.  Vážení občané. Letošní zima dlouho nevěděla, kdy má skončit. V době, kdy jiné 
roky vše kvetlo, zasypávaly naši zem přívaly sněhu. Když už to konečně skončilo, začalo 
jaro nečekaně rychle. Déšť byl téměř na denním pořádku. V tomto období jsme zvyklí na 
lepší počasí. Také sluníčka bylo letošní zimu velice málo. Další období se četnost a intenzita 
dešťů neustále zvyšovala, až vše přerostlo v rozsáhlé povodně. Našemu kraji se naštěstí 
vyhnuly. V českých krajích však povodně dosáhly téměř úrovně povodní z roku 2002. 
Množství vody vystřídal týden tropických veder a pak zase přišla hromada vody.        J.Dočekal 
 

Co v tomto čísle najdete:                     Velikonoce. 
Novinky. ..................................................................1 
Vyhláška. .................................................................2 
Obecní úřad..............................................................3 
Obec.........................................................................3 
Zajímavost. ..............................................................5 
Hasiči. ......................................................................6 
Sociální koutek. .....................................................10 
Mateřská škola.......................................................10 
Rozpočet obce 2013...............................................12 
Lesní družstvo........................................................14 
Jak je v USA – v New Yorku - 3. část...................15 
Historie-požár 1701. ..............................................16 
Historie. .................................................................17 
Koňské příběhy......................................................18 
Školní kronika – 11. část. ......................................19 
Počasí.....................................................................20 
 

Události.  
- 22.02.       Obec zavalila silná sněhová pokrývka. 
- 24.02.         Déšť a obleva. 
- 02.03.         Myslivci měli v Poděšíně v hospodě VČS. 
- 15.03.        Byla skácená velká prohnilá lípa u transformátoru. 
- 16.03.         První celý slunečný den letos, že by jaro? 
- 17.03.         Jaro nepřišlo, ale přišel mráz a vítr. 
- 18.03.         Dnes se ještě k větru přidalo sněžení, a tak jaro se odkládá. 
- 27.03.         Obec založila povinný účet u ČNB. 
- 01.04.          Zasněžené Velikonoce, to tu dlouho nebylo.   
- 10.04.         Proběhlo očkování psů proti vzteklině. 
- 11.04.         V kuchyni KD proběhl diskusní kulatý stůl. 
- 12.04.        V Poděšíně první vlaštovky. 
- 30.04.             Uskutečnil se sběr nebezpečného odpadu. 
- 27.04.             Porucha na vodovodním přivaděči. 
- 15.05.         U kulturního domu byl přistaven velkoobjemový kontejner.  
- 01.06.       Zabezpečení lávky proti pádu do potoka.                 Z.Jaroš, J.Dočekal 
 
 



30.6.2013 

2 

Vyhláška.                                       
 

Vyhláška o odpadech. 
Z důvodu přijaté změny zákona o odpadech bylo zastupitelstvo obce donuceno vypracovat a 
schválit novou obecní vyhlášku. Platnost vyhlášky je od 1. 1. 2013. 
Výtah z vyhlášky: 

Čl. 4 
Sazba poplatku 

1. Sazba poplatku činí 500,- Kč a je tvořena: 
a)  z částky: 50,- Kč za kalendářní rok a 
b) z částky: 450,- Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanovena na základě skutečných 
nákladů obce předchozího kalendářního roku na sběr a svoz netříděného komunálního 
odpadu za poplatníka a kalendářní rok. 
 

Čl. 5 
Splatnost poplatku 

1. Poplatek je splatný jednorázově a to nejpozději do 31. srpna příslušného kalendářního 
roku. 
2. Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odst. 1, je poplatek 
splatný nejpozději do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková 
povinnost vznikla, nejpozději však do konce příslušného kalendářního roku. 
 

Čl. 6 
Osvobození a úlevy 

1. Od poplatku se osvobozují: 
a). Fyzické osoby dle čl. 2 odst. 1, které jsou po celý kalendářní rok, za který se poplatek 
platí, ve výkonu vazby nebo výkonu trestu, 
b). Fyzické osoby dle čl. 2 odst. 1, které žijí  po celý rok v sociálních zařízeních,  
2. Úleva z celkové výše poplatku se poskytuje: 
a).  3 a 4 fyzické osobě ve společné domácnosti ve výši 50,-Kč. 
b).  5 a další fyzické osobě ve společné domácnosti ve výši 100,-Kč. 
 

Čl. 7 
Navýšení poplatku 

1. Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu 
obecní úřad poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem ve výši 
10% do jednoho měsíce prodlení a dále 10% každý započatý měsíc. 
2. Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může obecní úřad 
zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku. 
 

Čl. 9 
Přechodné a zrušovací ustanovení 

1. Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2001 obce Poděšín o provozu systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a shromažďování komunálních odpadů 
a 2/2001 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů obě ze dne 14.12.2001.  
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                       Zpravodaj obce Poděšín č.2/2013 

3 

Obecní úřad.                                       
 
 

 
 

Usnesení zastupitelstva obce ze dne 18.1.2013. 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
159. Kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:   
160. Ověřovatele zápisu ing. František Rosecký a ing. Jaroslav Dočekal, – 7 hlasů pro. 
161. Směrnici číslo 3/2013 o cestovních náhradách, – 7 hlasů pro. 
162. Plán inventur od 31.12.2012 do 31.1.2013, – 7 hlasů pro. 
163. Smlouvu číslo 97/2013 mezi obcí Poděšín a firmou ZDAR, a.s. Jihlavská 759/4, na 
  zajištění dopravní obslužnosti na těchto spojích: 840106 linky 27; 31; 14; - 20% a 
 spoji 840106 linky 5; 13; 15; 23; 10; 18; 22; 28 a 30; - 21%, – 7 hlasů pro. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Usnesení zastupitelstva obce ze dne 12.4.2013. 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
164. Kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání. 
165. Protokol ČŠIJ-404/13-J o státní kontrole v Mateřské škole Poděšín ze dne 8. a 9. dubna 
2013. Při této kontrolní činnosti školního stravování nebyla zjištěna porušení v žádném 
 kontrolovaném bodě.  
Zastupitelstvo obce schvaluje:   
166. Ověřovatele zápisu ing. František Rosecký a ing. Jaroslav Dočekal, – 7 hlasů pro. 
167. Navýšení kapacity na 25 dětí pro mateřskou školu i pro školní jídelnu a změnu zápisu v
  rejstříku škol a školských zařízení, – 7 hlasů pro schválení. 
Zastupitelstvo obce neschvaluje:   
168.Návrh na změnu pojištění u obecního majetku u české pojišťovny. – 0 hlasů pro  
  schválení, 6 hlasů proti schválení, 1 se zdržel.          Z. Jaroš 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stav financí k 31. 3. 2013:  
- pokladna:                              51 601,00  Kč         
- bankovní účet:                561 586,48  Kč         
Celkem:             613 187,48  Kč                        
                      J. Dočekal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obec.                                       
 
 
 
 

Nové osvětlení. 
Zastupitelstvo obce se na základě několika žádostí rozhodlo posílit obecní osvětlení o 4 
nová světla. Nejprve pan František Landa namontoval 30. dubna světlo na sloup na školní 
zahradě s tím, aby osvětlilo školní zahradu a kapličku. Druhé světlo namontoval 1. května 
na sloup u lávky přes potok u silnice na Sirákov, kde bylo v noci šero a tím nebezpečno. 
Třetí světlo bylo nainstalováno 6. května na sloup u bývalého domu č.17, aby osvětlilo cestu 
a chodník u silnice. Poslední 7. května na nově zabudovaný sloup u Václava Doležala s tím, 
že osvětlí celou lokalitu k Nížkovu.             Z. Jaroš 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30.6.2013 

4 

Kulatý stůl. Ve čtvrtek 11. dubna v 18:00 hodin proběhl v kuchyni kulturního domu 
takzvaný „kulatý stůl“, který pořádala obec Poděšín a MAS (Místní akční skupina) 
Českomoravské pomezí na téma „Rozvoj naší obce“. Ač pozvánky byly dány do každého 
domu, vylepeno několik plakátů a relace v místním rozhlase nepohnula s mlčící většinou a 
tak se sešlo jenom osm občanů naší obce. Za MAS přijela Marta Vencovská z Lípy u 
Havlíčkova Brodu. Občané byli nejprve rozděleni do dvou skupin a měli za úkol napsat 
podle přiložených témat, co by občané naší obce nejvíce potřebovali vybudovat. Na závěr 
obdržel každý 8 samolepících puntíků a ty měl přilepit k tématu, který upřednostňuje. 
Nejvíce a to 13 puntíků získala akce Oprava vodovodu a posílení přivaděče, 10 bodů získaly 
akce dotace na inženýrské sítě, oprava a zateplení Mateřské školy, 8 puntíků odbahnění 
Mlýnského rybníka, po 3 dokončení chodníků, více kulturních akcí, oprava a zateplení 
kulturního domu, 2 parkoviště u školky, po jednom návrhu ČOV a kanalizace, výstavba 
silnice na Samotín, údržba památek, bez puntíku – oprava sportovišť, oprava a údržba cest. 
                   Z. Jaroš 
 

Lávka. V sobotu 1. června na Mezinárodní den dětí se obecní úřad alespoň pokusil zvýšit 
jejich bezpečnost tím, že převezl dva již vysázené obdélníkové květináče od prodejny 
Jednota. Květináče byly položeny z obou stran mezi lávku a most přes Poděšínský potok na 
silnici k Sirákovu. Tato instalace květináčů je jen zatím provizorní. Do budoucna by pod ně 
měla být vybudována zpevněná plocha.            Z. Jaroš 
 

  
Květináče u lávky 

 

Oprava havárie vodovodu. V sobotu 27. dubna se objevilo zvětšující se mokro na 
poli za horním kravínem směrem k vodojemu po trase hlavního vodovodního přivaděče. 
Měřením bylo zjištěno, že se právě v tomto úseku voda ztrácí. Jenže v sobotu odpoledne se 
již nedají sehnat náhradní díly, a tak bylo rozhodnuto, že oprava bude provedena až v 
pondělí 29. dubna. Bagr byl k dispozici hned vedle na přestavbě horního kravína. Vodař      
J. Enderle s F. Landou řídili zemní práce a dokopávali zbytek zeminy u roury. Po odkrytí 
potrubí bylo zjištěno, že je litinová trubka prasklá v hrdle, přesně jako v loňském roce. 
Oprava byla provedena ve velmi krátkém čase, proto mnozí občané ani nezjistili, že byla po 
celou dobu voda zastavena. Proč došlo již podruhé po sobě ke stejné poruše nedaleko od 
sebe? Podíval jsem se do kroniky, kdy byla stavba prováděna, a našel jsem tento zápis: 
„Celou stavbu provázely problémy. Litinové přívodní potrubí bylo popraskané a v zimě se 
výkop zasypával a musel se znovu vykopávat a trubky postupně po tlakových zkouškách 
měnit. Tímto firma Zemědělské stavby Česká u Brna nestihla termín dokončení v březnu a 
musel být posunut do konce června 1968. Cena stavby byla 280.000,-Kčs.“     Z. Jaroš 
 
 



                                                                                                                                                       Zpravodaj obce Poděšín č.2/2013 

5 

Zajímavost.                                       
 

Letní čas. 
Každoročně zavedení letního času vede k různým diskusím, např. od kdy je zaveden poprvé. 
Podíval jsem se do svých záznamů a našel jsem toto: 
V Poděšíně se odehrála při změně na letní čas komická scéna kdy bubnoval policajt, že 1. 
května 1916 nastane nový (letní) čas, aby všude popostrčili hodiny o jednu hodinu dopředu 
a aby tak dělali každý den. 
No a co říkají internetové stránky:  
 
 http://cs.wikipedia.org/wiki/Letn%C3%AD_%C4%8Das 
 
V praxi byl letní čas poprvé zaveden za první světové války v roce 1916 v řadě evropských 
zemí. Jako první zřejmě letní čas zavedlo Německo od 30. dubna 1916 do 1. října téhož 
roku a Rakousko-Uhersko, jehož součástí tehdy byly i české země. Tento letní čas se v obou 
říších uplatňoval až do roku 1918. Také Velká Británie si upravila hodinky a letní čas zde 
ve třetím válečném roce fungoval mezi 21. květnem a 1. říjnem 1916. Dále pak ve Švédsku 
od 15. května 1916 do 30. září téhož roku, ale v dalších letech v něm už nepokračovalo. 
                  Z. Jaroš 
 
 
 
 

 
Bagrování v místě havárie Po opravě 

 
Místo havárie, pohled k vodojemu Vadný kus 

 
 

 
 



30.6.2013 

6 

Hasiči.                                       
 

Hasičská soutěž okrsku Nové Veselí ve Březí nad Oslavou 
V neděli 12. 5. 2013 odpoledne proběhla v obci Březí nad Oslavou, u příležitosti výročí 120 
let od založení zdejšího hasičského sboru, soutěž požárních družstev okrsku Nové Veselí. 
Na soutěž se sjelo patnáct družstev, z toho čtyři družstva žen. Počasí se nakonec umoudřilo, 
a tak se mohlo soutěžit ve všech čtyřech disciplínách – požární útok, štafeta 8x 50 m, teorie 
a pořadová příprava. SDH Poděšín zde reprezentovala dvě družstva, ženy a muži. Ženy 
soutěžily ve složení: Naděžda Sobotková st. (velitel), Stanislava Slámová (strojník), Jana 
Jágrová, Růžena Slámová, Lenka Doležalová, Libuše Dočekalová, Naděžda Sobotková, 
Zuzana Landová a Šárka Palasová. S celkovým časem 203,29 s, který zahrnoval 89,66 s za 
štafetový běh a 83,63 s + 30 s za trestné chyby v požárním útoku se umístily na 4. místě. Za 
družstvo mužů nastoupili: Alois Chvátal (velitel), Vladislav Flesar (strojník), Antonín 
Sláma, Petr Enderle, Lukáš Flesar, Tomáš Dočekal, Luboš Palas, Zdeněk Sobotka a David 
Nejedlý.  Jako pátí v pořadí poměřili své síly s muži dalších deseti družstev a obsadili 
bronzovou příčku. Celkový čas jejich výkonu byl 136,07 s, z toho 73,16 s ve štafetě a 52,91 
s + 10 s za trestné chyby v požárním útoku. Rozhodčími za náš sbor byli Vladimír Řeháček 
a Jiří Šlechtický. Převoz hasičské stříkačky zajistilo ZD Sirákov.          Romana Nejedlá 
Výsledky soutěže:   štafeta  požární útok   celkem 
Ženy: 1. SDH Nové Veselí 83,78 s  67,25 s     151,03 s  

  2. SDH Kotlasy  83,19 s  75,41 s + 10 s   168,60 s 
  3. SDH Matějov  82,91 s  74,62 s + 20 s   177,53 s 
  4. SDH Poděšín  89,66 s  83,63 s + 30 s   203,29 s 

 
 

Muži:  1. SDH Kotlasy  70,94 s  54,13 s     125,07 s  
  2. SDH Újezd A  73,04 s  57,53 s     130,57 s 
  3. SDH Poděšín  73,16 s  52,91 s + 10 s   136,07 s 
  4. SDH Nové Veselí 76,96 s  63,13 s     140,09 s 
  5. SDH Budeč  68,57 s  66,30 s + 10 s   144,87 s 
  6. SDH Březí n. Osl. 72,28 s  68,27 s + 10 s   150,55 s 
  7. SDH Matějov  76,35 s  66,16 s + 10 s   152,51 s 
  8. SDH Sirákov A 76,82 s  66,84 s + 10 s   153,66 s 
  9. SDH Újezd ml. 77,80 s  81,57 s     159,37 s 
  10. SDH Sirákov B 76,73 s  77,67 s + 10 s   164,70 s 
  11. SDH Újezd B  89,72 s  83,17 s + 10 s   182,89 s 

 

  
Ženy startují Ženy útok 



                                                                                                                                                       Zpravodaj obce Poděšín č.2/2013 

7 

  
Muži štafeta Muži štafeta 

  
Muži útok Muži útok 

  
Muži štafeta Ženy štafeta 

  
Ženy štafeta Muži útok 

 



30.6.2013 

8 

Hasičská soutěž O pohár starosty obce Olešenka 
V sobotu 8.6. 2013 proběhla v Olešence hasičská soutěž v požárním sportu. Poděšín soutěžil 
po dvouleté přestávce opět s oběma družstvy. V kategorii mužů soutěžilo 12 družstev a 
v kategorii žen 6 družstev.  
Muži šli na start jako druzí. Čas nebyl špatný a sliboval dobré umístění. Následující 
družstva však byla lepší a postupně odsunula Poděšín až na 6. místo. Reputaci musely 
zachránit ženy. A to se jim nakonec také povedlo. Startovaly jako třetí. Dosáhly dobrý čas, 
který stačil na pěkné medailové třetí místo a dovezly domů krásný pohár. 
Za družstvo mužů závodili: Vladislav Flesar, Luboš Palas, Zdeněk Sobotka, Naděžda 
Sobotková, Růžena Slámová, Tomáš Dočekal, Petr Enderle. 
Družstvo žen reprezentovaly: Naděžda Sobotková, Libuše Dočekalová, Šárka Palasová, 
Lenka Doležalová, Růžena Slámová, Jana Jágrová, Ivana Řeháčková. 
Výsledky soutěže 
Muži:         Ženy: 

1.  Modlíkov    27,37 s    1. Olešenka  26,36 s 
2. Dobrá    28,14 s    2.  Modlíkov  32,64 s 

 3. Pohled    28,28 s    3. Poděšín  34,47 s 
 4. Janovice    29,03 s    4.  Janovice  38,54 s 
 5. Olešenka II   29,82 s    5. Dobrá  38,68 s 
 6. Poděšín    35,44 s    6. Brzkov  52,39 s 
 7. Česká Jablonná 35,90 s  
 8. Olešenka I   50,61 s 
 9. Brzkov    57,90 s 
 10. Hřiště    60,35 s 
 11. Záborná  diskvalifikace 
 12.  Jilemník  nedokončili               J. Dočekal 
 

  
Muži startují Muži útok 

  
Ženy startují Ženy útok 



                                                                                                                                                       Zpravodaj obce Poděšín č.2/2013 

9 

 
Olešenka 2013 

 
Březí 2013 

 



30.6.2013 

10 

Sociální koutek.                                       
 

  
Jaroslav Dočekal, 92 let Marie Landsmanová, 92 let 

 

 
 

Blahopřejeme 

Františka Šorfová, 86 let  
 
 
 
 
 

Mateřská škola.                                       
 

Rozloučení se školním rokem. 
    Školní rok se chýlí kvapem ke konci, prázdniny se blíží a my vzpomínáme na vše, co se 
nám za druhé pololetí v mateřské škole v Poděšíně zdařilo více a co třeba i méně.  
    Děti byly letos v zimě dost nemocné, takže i aktivit bylo o krapet méně. Nicméně, měli 
jsme pěkný karneval, sázeli jsme obilí, vyráběli velikonoční výzdobu, vynášeli Morenu. 
Posledního dubna jsme si užili čarodějného výletu do Sirákova s opékáním špekáčků a 
mlsáním zmrzliny za příjemného slunečného počasí. Také jsme spálili papírovou 
čarodějnici a prohlédli si chvátalovy ovečky. Nyní připravujeme pásmo ke Dni matek a 
rozloučení nejen s předškoláky, ale i s dětmi z Polné. Do školy v Nížkově odchází Ondra 
z Poděšína, Eliška a Ríša ze Sirákova. Do školy v Polné odchází Zuzanka, rovněž z Polné, a 
Tadík z Poděšína. 
Do školky v Polné, kde mají své trvalé bydliště, odchází Johanka, Jáchymek a Emička. 
Budeme na ně moc vzpomínat a současně jim přejeme hodně štěstí v novém životě. 
   Dne 25. dubna proběhl zápis do MŠ Poděšín. Zapsáno bylo 7 dětí. Je to Kryštůfek a 
Petruška z Poděšína, Patriček, Davídek a Deniska ze Sirákova a Míla a Justýnka z Nížkova. 
Jelikož máme od 1. 9. 2013 povolenou nejvyšší možnou kapacitu 25 dětí, zůstávají tedy 
ještě 4 místa volná. Celkový počet dětí pro příští školní rok je zatím 21.              H.Řičanová 
 
 
 



                                                                                                                                                       Zpravodaj obce Poděšín č.2/2013 

11 

  
Karneval Karneval 

  
Karneval Velikonoční výzdoba 

  
Velikonoční výzdoba Vynášení Moreny 

  
Pálení čarodějnice Pálení čarodějnice 

 



30.6.2013 

12 

Rozpočet obce 2013.                                       
 

Příjmy Plán 2012 Upravený 2012 Plán 2013 

Daň z příjmů fyz. osob ze záv.               380,000                   413,400                  450,000     

Daň z příjmu fyz. osob ze sam.                 38,900                     52,900                    60,000     

Daň z příjmu fyz. osob z kap.                 35,200                     42,600                    45,000     

Daň z příjmů práv. osob               380,400                   427,600                  500,000     

Daň z přidané hodnoty               818,600                   811,000                  946,400     

Poplatek ze psů                    4,800                        4,500                      5,000     

Daň z nemovitostí               256,800                   257,000                  257,000     

Vodné               380,000                   231,900                  238,000     

Komunální odpad                    1,200                        1,200                      1,200     

Příjmy z pronájmu pozemků                           -                       38,700                    39,000     

Lesní  družstvo-nájemné                 96,000                     96,000                    96,000     

Příjmy z pronájmu -KD                    2,500                        3,000                      3,000     

Ostatní příjmy z pronájmu maje                 13,100                     13,500                    13,000     

Příjmy z úroků                    8,000                     11,500                    12,000     

Vratka podzemní voda                    9,900                     10,300                    10,000     

Přijaté nekapitálové příspěvky                    1,500                        2,700                      2,700     

záloha Eko-kom                 20,000                     16,500                    16,000     

Neinvestiční  dotace                 90,800                     90,800                    54,400     

Příjmy z úroků                       300                           400                          300     

Příjmy z úroků                       300                           300                          100     

Příjmy z úroků                       300                           300                          100     

Příjmy z úroků                       500                           500                          200     

Příjmy z úroků                       500                           500                          200     

Příjmy z úroků                    1,000                        1,000                          800     

Příjmy z úroků                    1,000                        1,000                          800     

Splátky půjč.p. od obyvatelstv                    6,300                        6,300                      4,000     

Splátky půjč.p. od obyvatelstv                    6,300                        5,900                      4,400     

Splátky půjč.p. od obyvatelstv                    6,100                        6,100                      6,400     

Splátky půjč.p. od obyvatelstv                    6,100                        6,100                      6,400     

Splátky půjč.p. od obyvatelstv                    5,600                        5,600                      5,800     

Splátky půjč.p. od obyvatelstv                    5,600                        5,600                      5,800     

Poplatek za komunální odpad                           -                     109,900                  110,000     

Odvod z výtěžku provozování lo                           -                          6,000                      6,000     

Celkem         2,577,600           2,680,600        2,900,000  
 
 

Výdaje Plán 2012 Upravený 2012 Plán 2013 

Refundace mzdy zastupitelé                    2,800                        4,100                        10,000     

Ostatní osobní výdaje-les                    3,700                           800                          1,000     

Ostatní osobní výdaje-voda                    2,000                        5,600                          6,000     

Ostatní os. výdaje-kanalizace                    1,000                        1,400                          1,000     

Ostatní osobní výdaje-knihovna                    1,800                        1,800                          2,000     

Ostatní os. výdaje-vzhled obce                 30,000                     25,700                        25,000     

Ostatní osobní výdaje-OÚ                 30,000                     21,200                        21,000     

Odměny členů zastupitelů               213,600                   213,600                      213,600     

Pov. poj. na veřejné zdravotní                 19,200                     19,400                        19,400     

Nákup knih - knihovna                    3,000                        4,100                          4,000     



                                                                                                                                                       Zpravodaj obce Poděšín č.2/2013 

13 

Knihy, učební pomůcky a tisk                           -                          6,100                          6,000     

Nákup materiálu - voda                    2,000                     13,000                        13,000     

Nákup materiálu -vzhled obce                 10,000                     10,600                        11,000     

Nákup materiálu - OÚ                 15,000                     13,100                        13,000     

Plyn - MŠ                 50,000                   100,600                      100,000     

Plyn - KD                 15,000                     17,700                        18,000     

Plyn - OÚ                 15,000                     17,700                        18,000     

Elektrická energie  -  MŠ                 15,000                     13,300                        14,000     

Elektrická energie - KD                    8,000                        5,100                          5,000     

Elektrická energie - VO                 30,000                     28,300                        28,000     

Elektrická energie-hasiči                    6,000                        1,500                          2,000     

Pohonné hmoty - vzhled obce                    7,000                        6,300                          6,000     

Pohonné hmoty - hasiči                    1,500                           200                          1,000     

Poštovné - OÚ                    1,500                        1,300                          1,000     

Tel. poplatky - MŠ                 11,000                     11,000                        11,000     

Doména - OÚ                    2,000                        1,800                          2,000     

Služby peněžních ústavů                 20,000                     12,300                        12,000     

Prohrnování silnic                 20,800                     19,300                        30,000     

Služby - voda                 30,000                     34,600                        35,000     

Služby - kultura                 41,000                     34,900                        35,000     

Komunální služby                 72,000                     52,700                        53,000     

Nebezpečný odpad                 10,000                        7,700                          8,000     

Vývoz kontejnerů               140,000                   141,800                      142,000     

záloha Eko-kom                 20,000                     16,500                        16,000     

Služby - vzhled obce                    1,000                     11,800                        12,000     

Služby - OÚ                 40,000                     39,300                        40,000     

Výdaje na dodavatel.zajišť.opr                           -                     168,200                      170,000     

Opravy a udržování-rozhlas                    5,000                        9,000                        10,000     

Opravy a udržování-vzhled obce                    5,000                        3,700                          4,000     

Cestovné-voda                           -                          1,400                          2,000     

Cestovné zastupitelé                 14,000                     10,300                        11,000     

Pohoštění - zastupitelé                    5,000                           700                          1,000     

Pohoštění - OÚ                    1,500                        5,500                          6,000     

Výdaje na dopravní obslužnost                 40,000                     41,000                        42,000     

Dárkové balíčky                 30,000                     14,500                        15,000     

Příspěvek SDH                 22,000                     22,000                        14,000     

Sdružení obcí Vysočiny                    1,700                        1,700                          1,700     

Člen.přísp.Mikroreg. Polensko                       984                           984                              984     

Příspěvek MŠ               100,000                   100,000                      125,000     

Nákup kolků                           -                          1,500                          2,000     

Platba záloh podzemní voda                 50,000                     50,000                        50,000     

Platby daní a poplatků st. roz                           -                             200                          1,000     

Stavby - silnice           1,194,014                               -                    1,153,316     

Stavby - chodníky               300,000                     77,600                      350,000     

Projekty parcely                           -                          6,000                          3,000     

Služby peněžních ústavů                    6,500                        1,200                          1,000     

Elektrická energie OÚ                    2,000                        1,500                          2,000     

Celkem         2,668,598           1,433,184            2,900,000 

                                      J. Dočekal 



30.6.2013 

14 

Lesní družstvo.                                       
 

Lesní družstvo v Polné.  
 
V roce 2012 Lesní družstvo vytěžilo v družstevních lesích 4.132m3 dřeva a celkem prodalo 
8.276m3 dřeva. V prodeji jsou zahrnuty i odkupy a těžba od jiných majitelů. Průměrná cena 
za 1m3 byla 1.541,-Kč. To je surák 878,-Kč, pilařská kulatina 1.929,-Kč a cenný sortiment 
3.049,-Kč. Zalesněno bylo 2,16ha a obnova zalesnění 0,11ha, celkem 2,27ha na což padlo 
13.400 stromků. Nejvíce byla sázena jedle 0,99ha, smrk 0,84ha, buk 0,18ha, modřín 0,14ha, 
borovice 0,12ha atd. Z vlastní produkce bylo vysázeno 88% stromků. Byla získána dotace 
ve výši 1.140.437,-Kč. Hodnota jednoho členského podílu stoupla na 5.672,-Kč, a nájemné 
obcím bylo vypláceno ve výši 3.200,-Kč na jeden podíl, to je pro obec Poděšín za 30 podílů 
96.000,-Kč.  
 
Byly prováděny běžné opravy lesních cest a provozních budov. Nejrozsáhlejší opravou byla 
oprava správní budovy lesního družstva v hodnotě 415.419,-Kč. Na jaře dostalo družstvo 
dotaci na pořízení lesní techniky-traktoru s lesnickou nástavbou - pro přibližování dřeva. Ve 
výběrovém řízení byl vybrán traktor VALTRA s nakladačem QUICK a navijákem S+R 
(Schlaang a Reichardt). Pořizovací cena tohoto kompletu byla 2.197.000,-Kč. Dotace 
(SZIF) by měla být 922.500,-Kč. Další dotace byla čerpána na pěstební a těžební práce. 
                
                  Z. Jaroš 
Rok Nájemné 

Kč. 
Hodnot
a podílů 

Zalesněn
o ha 

Průměr
ná cena 
m3 

Těžba  
m3 

Prodej 
dřeva  

m3 
celkem 
  
 

Počet 
pracovník
ů 

Dotace 

1996 500  3,65 1.235 2.586 3.400 6 + 3 THP 37.960 

1997 1.600  3,22 1.257 3.357 5.878 7 + 3 12.750 

1998 1.700  4,85 1.700 3.058 5.780  234.040 

1999 2.500  3,99 1.660 3.690 5.643 6 + 3 THP 1.846.344 

2000 3.000  3,82 1.618 4.000 5.874  45.239 

2001 3.000  3,32 1.579 3.903 5.600  76.603 

2002 3.000  4,31 1.538 4.007 5.695 9 + 3 THP 1.979.655 

2003 2.000  8,56 1.231 4.270 6.764  177.042 

2004 2.200  7,29 1.145 4.157 6.786  187.000 

2005 2.500  5,07 1.195 4.307 5.948 14 138.000 

2006 2.800 4.802 3,08 1.247 3.574 7.236 13 103.000 

2007 2.800 4.835 6,83 1.347 4.270 6.855 13 3.755.000 

2008 2.800 4.546 3,94 1.206 4.099 7.463 9 + 4 THP 94.815 

2009 2.240 4.611 3,67 1.192 3.953 6.940 9+4   1.310.010 

2010 2.800 5.289 3,16 1.433 4.028 6.924 8+3 1.408.692 

2011 3.200 5.643 2,64 1.584 4.009 8.286 7+3 167.520 

2012 3.200 5.672 2,27 1.541 4.132 8.276 6+3 1.140.437 
 

 
 
 



                                                                                                                                                       Zpravodaj obce Poděšín č.2/2013 

15 

Jak je v USA – v New Yorku - 3. část                                    
 

Dnes bych chtěla zakončit své vyprávění o pobytu v New Yorku, a to 
hlavně zmínkou o Central Parku. Ten se nachází zhruba uprostřed Manhatannu, má 
obdélníkový tvar a jeho rozloha je skoro 3,5 km čtverečných, což ho dělá největším 
městským parkem v celých Spojených státech. Je skvělé, že kdykoliv, když máte dost ruchu 
velkoměsta a turistů, můžete být rázem v přírodě užívat si klidnou atmosféru Central Parku.  

Naše prohlídka Central Parku byla rozdělena do dvou dnů. V tom prvním, krásně 
slunečném, jsme se vydaly do jižní části, kde jsme hlavně procházely kolem jezer. Zde se 
nachází také ZOO. Druhý den, který přinesl svým sychravým počasím a mlhou zase úplně 
jinou atmosféru, jsme se vydaly po promenádě The Mall. K vidění  v severní části je také 
např. socha Columba, Vladislava Jagellonského, W.Shakespeara nebo H.Ch. Andersena.  

Na závěr bych se chtěla zmínit o další čtvrti New Yorku, kterou jsme navštívily, a to o 
Brooklynu. Dostat se tam lze pěšky přes Brooklynský most – tato procházka určitě stojí za 
to. Metrem jsme potom dojely až na Coney Island, což je nejjižnější část Brooklynu 
s přístupem k Atlantiku. Zde už to bylo trochu jiné, než v centru, nebylo tu moc turistů, 
potkávaly jsme hlavně místní černochy nebo Židy. 

Další dvě čtvrtě – Harlem a Bronx – jsme se rozhodly vynechat, netroufly jsme si tam 
samy dvě jít. Občas toho litujeme, protože by šlo určitě o zajímavý zážitek.   Libuše Dočekalová ml.                                                                    
 

  
Central Park The New York Public Library 

  
 Times Square Central Park 

  
American Museum of Natural History 5th Avenue 

 



30.6.2013 

16 

Historie-požár 1701.                                       
 

 

Drobnost z Dietrichsteinské účtárny – požár v Poděšíně roku 1701 
Moravský zemský archiv v Brně ukrývá mezi množstvím uložených archiválií mimo jiné i 
často využívaný fond F 188 – Velkostatek Polná, Přibyslav a Pohled. Pozornosti badatelů 
dosud vcelku unikal zajisté velmi zajímavý účetní materiál velkostatku, který obsahuje 
materiál dokreslující život v jednotlivých městech a vesnicích na panství. Při průzkumu 
dochovaných účetních příloh za rok 17041 se podařilo nalézt list papíru, skýtající zprávu o 
dosud neznámém požáru v Poděšíně roku 1701.  
Jedná se o prosbu poděšínských poddaných, týkající se změny navracení obilí, které si 
bezprostředně po požáru vypůjčili z knížecí sýpky Leopolda z Dietrichsteina. Vlastní text ve  
volném překladu zní následovně:  
 
----------------------------------- 
Urozený a vysokorodý říšský kníže. 
Nejmilostivější kníže a pane, jsme nuceni v nejpoddanější pokoře Vaši knížecí Milost 
obtěžovat a vylíčit, že poté, co jsme přede dvěma roky přišli vinou nešťastného požáru zcela 
o vše, nezbylo nám v našem zděšení ani jediné zrnko obilí a přišli jsme i o veškerou ostatní 
úrodu, neboť vše shořelo. Z toho důvodu vypůjčili jsme si ze sýpky Vaší knížecí Milosti 
něco obilí, abychom mohli alespoň upéct chléb. Větší část jsme již stačili vyrovnat, avšak 
dosud nám zbývá dodat 25 měřic obilí a v nynějším nepříznivém roce jsme nebyli schopni 
dodat ničeho. Nad to jsme ještě zavázáni zaplatit za 10 ½ měřice obilí z knížecí sýpky 
v penězích. Nyní jsme ale prosti všeho majetku.  
Padáme Vaší Milosti k nohám a opovažujeme si přednést naši poníženou prosbu, aby se 
Vaše Milost nad námi ubohými poddanými slitovala a dovolila nám, když jsme již přes 100 
měřic obilí vrátili, 10 ½ měřice namísto placení vyrovnat v naturáliích a zbývajících 25 měřic 
nám milostivě prominula. Nepřestáváme se utěšovat nadějí ve Vaši knížecí vrchnostenskou 
Milost.  
Nejponíženější poslušní poddaní Vaší knížecí Milosti, 
všichni pohořelí ubozí poddaní ze vsi Poděšína.  
 
 
Kníže Leopold reagoval na žádost poddaných vcelku blahosklonně: 
 
 

Wen die Supplicant mit anderst als mit Körn die 10 ½ M. bezahlen kön., so solle Ihr meritum 
statt findte. Von denen 25 M. solle ihn die Halbschied nachgesessen.  
Nicolsp. 17. 7br. 1703. 
Leopold Fürst v. Dietrichstein 
----------------------------------- 
 
Pokud žadatelé nemohou 10 ½ měřice vyrovnat jiným způsobem, než v obilí, budiž jim to 
přičteno k dobru. Z těch 25 měřic ať se jim polovina promine.  
Mikulov 17. září 1703.  
Leopold kníže z Dietrichsteina     
                  
      (Pokračování příště)    
                 Filip Plašil, člen Klubu za historickou Polnou 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                        Zpravodaj obce Poděšín č.2/2013 

17 

Historie.                                       
 
 
 

Nejstarší historie Poděšína a okolí. (32. část) 
 

1647 
Po vsích jdou zvěsti, že se bude robotovat jenom tři dny v týdnu. Tento zákon už prý platí 
delší čas, ale vrchnost lidem nic neřekla a ti museli robotovat po staru.   
Slyšeti jest, že v Polné Švédi, když tábořili v kostelíku sv. Kateřiny, ten vyrabovali dočista a 
pak oheň nakladli. Protože on z polovic dřevěný byl, tak oheň strávil hodně toho. Po vsích se 
peníze na opravu sbírají.  
Pořád po vsích mniši chodí s žoldáky a chalupu od chalupy berou a nutí nás ať kacířství 
zavrhneme a do církve svaté katolické se pokorně hlásíme. Oni neví, kdo vlastně jest kdo. 
Všichni do kostelů katolických stejně choditi musíme a všechno podle toho dělat se musí: 
křest, svatba i pohřeb, i když se nám to příčí.  
Zima byla tuhá od ledna do konce března.  

1648 
Únor je tuze studený. Zima začala 29. listopadu, kdy začal silně padat sníh. Ke konci roku 
přišly silné mrazy.  
Roboty jsou stejné i desátky jsou stejné 2x do roka pro panství, církev i rychtáře, který si 
dobře žije.  
Je vidět všelijaké nové peníze. Je to malý groš, po Rudolfu II. císaři, 1 zlatý jest 60 krejcarů 
po Maxmiliánu II. císaři, tolary zlaté nebo stříbrné Ferdinanda III. císaři. Pak jsou to 
dvacetníky tj. 12 krejcarů, čtyřiadvacetník, tj. 24 krejcarů.  
V červnu velké kusy ledu z nebe padají, a tak hodně úrody je pobité v blátě leží i na poli. To 
bude veliká bída. 
Zase před žatvou do vsi jezuité, mniši a s nimi rychtář po chalupách je vodí a hledají bible a 
knihy jiné, co nejsou katolické. Kde něco najdou, hned to seberou u rychty spálí a ty 
provinilce hned do klády posadí na 4 dny bez vody i jídla. Každý toho rychtáře na věky 
proklíná a plivajíce na něho volají: jednou zaplatíš lotrasi zrádný. On se každému jen směje 
do očí. 
Zase se do naší země švédská vojska tlačí pod vedením jenerála Wrangela a Königsmarka. 
Lid zase hrůzu má. Dobili se prý až do Prahy a silné kořisti sebou berou.  
Jdou zvěsti, že prý už mír bude, tak prý se domluvili potentáti válčící. To prý bylo 
v Němcích v zemi Vestfálsko. To zajisté už navždy církev katolická svou moc strašnou 
nikdy z ruky svých nepustí. A tak je konec naší naděje, že by svobodu církve naší někdo 
obnoviti ráčil. Oni to dobře vědí, a tak proto po vsích chodí, lid sužují a bez strachu dělají co 
chtějí. Lidé pomalu lhostejní jsou a jeden za druhým svou církev opouští a dávají se na 
stranu katolickou.  
Hony se konaly u nás i na panství Rudoleckém. Tam pak na zámku velké oslavy byly. 
Mnoho žen muselo jít jídlo strojit, uklízet a všechno připravit. Byly tam všelijací muzikanti a 
mnoho panstva se tam radovalo. Celá slavnost trvala 3 dny a ženy k všelijaké zábavě měli. 
Všelijaká smilstva s nimi dělali a tak je to každý rok. Žena nemá pro ně žádnou cenu a každý 
si sní může dělat co chce. Je pravda, že některým ženám se to líbí. Nejhorší je, že i faráři 
katoličtí s ženami tam obcovali a bujarí velice jsou.    
 

        (Pokračování příště)                     Václav Flesar 
 
 
 
 
 



30.6.2013 

18 

Koňské příběhy.                                       
 

Křest malého poníka. Naše děvčátka mu ušila veliký bryndáček a při těchto křtinách 
mu ho připevnily na krk a jeho jméno mu na tento parádní límeček napsaly. I lahvičku vína 
jsme na jeho počest vypili. Také ještě máme foto, kde sedí na těchto ponících naše Eliška a 
Mařenka, kdy jsme při nějaké slavnosti jeli vozit na Stalingrad děti. Hasan s Eliškou se 
něčeho polekal a začal vyskakovat a snažil se ji shodit ze hřbetu. To se mu však nepodařilo. 
V zimě, když bylo hodně sněhu, jsem s nimi ve voze stále klusal, neb po měkkém sněhu 
pěkně se jim běhalo. Měl jsem je velice rád, neb s nimi jezdit se mě velice líbilo. Když bylo 
pěkné počasí, omýval jsem je vodou, aby jejich barva byla ještě výraznější. Hřebeček měl 
krásnou hřívu, která mu při běhu vysoce vlála. Kobylku jsme sedlali nádherným sedlem, 
které zůstalo po hraběcích dětech v Klášterském Zámku. Na hřebečka jsme připínali madla, 
na kterých se dětem lépe na něm jezdilo. 

Překážkové závody v televizi. Také jsem se zúčastnil televizního přenosu v Praze 
Chuchli. Byli jsme tam s kobylkou Odrou, která se tohoto dostihu také zúčastnila. Když jsme 
ji před polednem prováděli, přišel za námi žokej Toušek, že by rád na ní jel dostih a ještě 
nám řekl, že je kobylka hrubě okována, že by jí mohli před dostihem vyřadit, aby nezranila 
ostatní koně. Domluvil nám nové okování u kováře v Chuchli. Hrubé kování z jejich kopyt 
sundal a okoval ji lehkými podkovami ocelovými, tak zvanými pantoflicemi. Dostih jel 
jezdec od oddílu. Během dostihu, když převzal vedení, kobylka klopýtla a jezdec se neudržel 
v sedle. Byla to veliká smůla. Kůň i jezdec jeli první velký dostih snímaný kamerou a 
nedokončili ho. Když byla tato kobylka prodána do Židlochovic, její ocelové podkůvky jsem 
si schoval na památku. Mám je dodnes.  (Pokračování příště)                    B. Dočekal 
 

 

 
 

Pionýři na besídce v kulturním domě, okolo roku 1960. 
Zleva: Krejčí František, Landsman Ladislav, Homola Jan, Šorf Bohuslav, Flesar František, Chvátal Alois, 
Flesar Bohumil, Chalupníková Zdena, Novotná Anna, Chvátalová Jindřiška, Rosecká Drahomíra, 
Flesarová Miroslava, Bláhová Věra, Šustrová Zdena, Chvátalová Ema, Chvátalová Marie. 



                                                                                                                                                        Zpravodaj obce Poděšín č.2/2013 

19 

Školní kronika – 11. část.                                       
 

1864 - 65 pokračování 
19. března 1865 daroval Velectihodný a Důstojný Pán Pan František Růžička farář 
Nížkovský škole Poděšínské modlitební knížku pro mládež i dospělý věk, „Chrám ducha 
svatého aneb zbožný katolík“.  
8. května 1865 daroval opět Velectihodný a Důstojný Pán Pan František Růžička farář 
Nížkovský škole Poděšínské na památku svého 25 letého zde pastýřování a téhož roku také co 
katecheta venkovských škol dva vklady do dědictví maličkých pro týž venkovské školy 
v Poděšíně a v Sirákově a dne 31. května to sám vlastnoručně škole Poděšínské při 
přítomnosti školních dítek odevzdal. 
Dne 6. června 1865 odpoledne vážil Vysoce Důstojný Pán Pan Alois Fináček, biskupský 
vikář Polenský, bývalý kanovník kolleg. Mikulovských osob  děkan v Přibyslavi přijeti od 
Sirákova a držel školní visitaci ve škole Poděšínské, při kteréžto visitaci Důstojný Pán Pan 
František Růžička farář Nížkovský toho také co katecheta té školy, pak místní představenstvo, 
totiž pan Martin Flesar představený, pan František Dobrovolný a pan Jan Blažek rádní, pan 
Martin Rosecký výbor a mnozí jiní sousedé a občané přítomni byli. Po skončené školní 
visitaci byli následovní žáci, jenž pro jejich dobré chování, pilnost v náboženství a ostatních 
předmětech, též pilné navštěvování školy v „knize cti“ zapsáni byli totiž: I. třída: Marie 
Rosecká č.51, Anežka Rosecká č.52, Františka Rosecká č.19, Marie Prokešová č.10, Marie 
Doležalová č.14, Aloisie Novotná č.45, Rosecký M. č.2. II. třída: Václav Šimek č.25, 
František Hanus č.12, František Dobrovolný č.48, Václav Doležal č.4, Martin Flesar č.10, 
Antonín Rosecký č.11, Anna Novotná č,45, Marie Pivničková č.42, Františka Dobrovolná 
č.32 veřejně přečteni, pochváleni od důstojného pána pana Františka Růžičky faráře 
Nížkovského a toho roku spolu také od katechety školy Poděšínské pěknými obrázky 
rozličných svatých a světic Božích poděleni.  
Pro propuštění dítek ze školy držel vysoce důstojný pán pan Vikář k místnímu představenstvu 
delší značnou řeč, ve které jim tklivými slovy na srdce kladl, aby se stavěním dřevníka, který 
by místnímu učiteli spolu též za stodůlkou sloužiti měl na další léta již neodkládali, nýbrž jej 
v příštím roce jistě vystavěli, což oni také přislíbili. Po skončené pak řeči a napomenutí 
nového představenstva ráčil vysoce důstojný pán pan vikář s důstojným pánem panem 
farářem Nížkovským na noc.  
V prázdninách roku 1865 zpravil a zasklil všechna roztlučená okna jak ve školní světnici tak 
v bytu učitelském dílem starým a dílem novým sklem pan Vencelides mistr sklenářský 
z Polné, na kteroužto práci mu pan představený Martin Flesar zaplatil.  
Dne 17. září 1865 obdržela škola Poděšínská od vysoce důstojného vikariátního úřadu 
Polenského z Přibyslavi skrze farní úřad Nížkovský 7 kusů školních knih školních pro chudé 
žáky a sice Biblický dějepis, Evangelium, Velký Katechismus, Druhou čítanku, První čítanku, 
Malý katechismus a abecední lístek.  
1865 - 66 
Ve školním roce 1866 bylo ve škole Poděšínské schopných žáků všedních vůbec 41 a sice 13 
chlapců, 22 děvčat katolíků a 2 chlapci a 4 děvčata evangelicko - helvétského vyznání.  
V měsíci listopadu roku 1865 byl na uprázdněné místo cooperátorské při faře Nížkovské od 
vysoce důstojného biskupa konsistoře v Královém Hradci dosazen velebný pán pan Vojtěch 
Metlík, administrátor fary Krucemburské. 
 
       (Pokračování příště)        Vypsal Z. Jaroš 
 



30.6.2013 

20 

Počasí.                                       
 
 

Leden. Slunečno bylo jenom 1 den, propršelo 10 dní, sněžilo 6 dní, 1 den byla mlha a vítr 
foukal 4 dny. Polední teplota byla -0,9°C. Dešťových a sněhových srážek bylo 93 mm.   
 

1 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 
Ráno -3,6 -2,7 -2,6 -4,8 -3,1 -7,5 1,1 -0,8 -7,2 -5,7 -3,3 -3,7 
Večer -2,3 -1,3 -1,5 -3,7 -1,1 -6,2 2,1 0,5 -5,8 -4,6 -1,8 -2,1 

 

-20

-15

-10

-5

0

5

10
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 2 21 2 2 2 2 2 2 2 2 3 31

 

Únor. Slunce v únoru téměř nevylezlo, propršelo 3 dny, sněžilo 6 dní, vítr foukal 4 dny. 
Polední teplota byla 0,14°C. Dešťových a sněhových srážek bylo 62 mm.   
 

2 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 
Ráno -2,4 1,4 -6,4 -0,6 -4,6 -5,4 -0,6 -1,1 -3,6 -3,9 -5,3 -2,5 
Večer -0,4 3,0 -4,0 -0,8 -2,2 -2,6 1,1 1,0 -2,3 -1,8 1,7 -1,1 

 

-10

-8
-6

-4
-2

0
2

4
6
8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

 
 

Březen. Slunce svítilo 4 dny, propršelo 1 den, sněžilo 3 dny, vítr foukal 8 dní. Polední 
teplota byla 1,7°C. Dešťových a sněhových srážek bylo 28 mm.         Z. Jaroš 
 
 

3 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 
Ráno 2,0 1,4 1,3 0,7 -1,6 -1,8 0,0 -0,6 -0,2 -1,3 -0,8 -2,8 
Večer 4,3 4,7 5,2 3,2 2,8 1,4 5,1 2,2 1,7 3,0 4,8 0,1 

 

-15

-10

-5

0

5

10
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 2 21 2 2 2 2 2 2 2 2 3 31

 
 
 
 

♦Zpravodaj  2/2013   ♦vydává obec Poděšín   
♦texty připravili:     Zdeněk Jaroš, Jaroslav Dočekal, Václav Flesar, Bohumil Dočekal, Hana Řičanová, Libuše Dočekalová, Romana Nejedlá, 

Filip Plašil 
♦fotografie:        Jaroslav Dočekal, Zdeněk Jaroš, Hana Řičanová, Libuše Dočekalová, Bára Molnárová, Romana Nejedlá 
♦grafická úprava:  Jaroslav Dočekal        ♦ recenze: Marie Dobrovolná  
♦tisk a distribuce:  Zdeněk Jaroš        ♦ náklad: 200 výtisků  ♦pro občany dodáván zdarma 

♦Internet: http://www.podesin.cz       ♦ E-mail: podesin@podesin.cz  
♦Návštěvnost webových stránek 2013: Leden –  2 828,     Únor – 1 677,         Březen – 1 390 


